
PŘEHLED
NOVINEK

2014



DEKORY FÓLIÍ



101 Emboss bílý

108  Emboss černý

124 Magnolie bílá

Do povrchu pololesklé fólie jsou vytlačeny výrazné liniové vzory. 
Dekor se tak stává zajímavým příspěvkem do řady bílých fólií. 
Je výrazný, nevšední, ale díky svému zbarvení současně vhodný 
pro kombinace se dalšími dekory.

Do povrchu pololesklé fólie jsou vytlačeny výrazné liniové vzory. 
Černá plocha tak získává vnitřní dynamiku, stává se zřetelně 
dominantní a nebude mnoho fólií, s nimiž by se Emboss černý 
mohl kombinovat. Pochopitelně vyjma svého bílého „alter ega“.

Smetanově bílý povrch fólie je rozbrázděn výraznými rovnoběžnými 
liniemi plastické struktury. Místy jsou zhuštěné, jinde odstupují 
na palec od sebe, vytvářejíce plochy s vnitřní jemnou
mikrostrukturou. Fólie je příjemná na pohled i na dotek a jako 
všechny bílé dekory nabízí neomezený prostor pro kombinace.



125 Magnolie krémová

640 Jilm Nelson

680 Fleetwood

Magnolie patří k fóliím s výrazným plastickým reliéfem. 
Struktura dřeva ve spojení se smetanově krémový odstínem 
je nádherná a zároveň neobvyklá. Její krása netkví
v okázalosti, ale spíše ve vnitřním půvabu, který umocňuje 
i hmatový dojem. Pro kombinaci s dalšími dekory poskytuje 
magnolie velkorysý prostor.

Hnědošedý odstín plasticky strukturované fólie přechází 
místy až do tónů stříbrné barvy. Jde o nevšední originální
dekor, který působí dojmem nevtíravé elegance. 
Přes svou zjevnou výjimečnost a ušlechtilost ovšem 
nepůsobí nabubřele a snese kombinování s mnoha 
dalšími dekory, zejména světlými.

Hluboký plastický reliéf dodává dekoru Fleetwood pocit
rustikální syrovosti, opravdovosti. Narezlé a našedlé tóny
nádherně kontrastují s krémovým podkladem, fólie celkově
působí velmi vyváženě a přirozeně. Díky svému charakteru 
je tento dekor univerzální, vhodný od téměř jakéhokoliv 
interiéru, navíc s možností kombinace s nespočtem 
dalších fólií.



4

Trachea. Domov za každými dvířky.

KVALITA MÁ JMÉNO!
Rozhodli jsme se signovat své výrobky.
Chceme, aby hologram nebo metalická pečeť
dávaly každému zákazníkovi jistotu,
že dostává originální výrobek Trachea
se všemi výhodami a garancemi,
které značkové zboží přináší.



TVARY FRÉZOVÁNÍ



6

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

obvodové frézování

90 mm x 48 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

MDF

21 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 20 je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    20

MDF

21 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 20 B je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    20 B

SKLO

246 mm x 246 mm

125 mm x 106 mm

drážka dvířek

48 mm x 90 mm

obvodové frézování

125 mm x 106 mm

drážka dvířek

Profil frézování

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

R2

R2

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

drážka dvířek

obvodové frézování

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

142 mm x 106 mm

SKLO

246 mm x 246 mm

drážka dvířek

48 mm x 90 mm

obvodové frézování

142 mm x 106 mm

drážka dvířek

Profil frézování

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

R2

R2

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

drážka dvířek



7

125 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

48 mm x 90 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 21 je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

246 mm x 246 mm

    21

125 mm x 106 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 21B je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    21 B

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

obvodové frézování drážka dvířek

SKLOobvodové frézování drážka dvířek

drážka dvířek

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

48 mm x 90 mm

142 mm x 106 mm

246 mm x 246 mm

142 mm x 106 mm

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

obvodové frézování drážka dvířek

SKLOobvodové frézování drážka dvířek

drážka dvířek



8

125 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

21 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 22 je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

246 mm x 246 mm

    22

125 mm x 160 mm

MDF

21 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 22 B je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    22 B

obvodové frézování zásuvková drážka

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování zásuvková drážka

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 
R2

rám pro sklo

8,
5

50

R2

drážka dvířek

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

142 mm x 106 mm

246 mm x 246 mm

142 mm x 160 mm

obvodové frézování zásuvková drážka

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování  zásuvková drážka

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 
R2

rám pro sklo

8,
5

50

R2

drážka dvířek



9

125 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 23 je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

246 mm x 246 mm

    23

125 mm x 160 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 23 B je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    23 B

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování zásuvková drážka

obvodové frézování zásuvková drážka

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

rám pro sklo

8,
5

50

drážka dvířek

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

142 mm x 106 mm

246 mm x 246 mm

142 mm x 160 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování zásuvková drážka

obvodové frézování zásuvková drážka

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

rám pro sklo

8,
5

50

drážka dvířek



10

125 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

21 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 24 je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

246 mm x 246 mm

    24

125 mm x 160 mm

MDF

21 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 24 B je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    24 B

obvodové frézování zásuvková drážka

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování zásuvková drážka

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 
R2

rám pro sklo

8,
5

50

R2

drážka dvířek

142 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

246 mm x 246 mm

142 mm x 160 mm

obvodové frézování zásuvková drážka

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování zásuvková drážka

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 
R2

rám pro sklo

8,
5

50

R2

drážka dvířek



11

125 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 25 je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

246 mm x 246 mm

    25

125 mm x 160 mm

    25 B

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování zásuvková drážka

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

obvodové frézování zásuvková drážka

drážka dvířek

142 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 25 B je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

246 mm x 246 mm

142 mm x 160 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování zásuvková drážka

Profil frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

obvodové frézování zásuvková drážka

drážka dvířek



12

170 mm x 125 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

21 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 31 je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    31

196 mm x 196 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

MDF

22 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 31 D je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    31 D

246 mm x 246 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování drážka dvířek

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

drážka dvířek

rám pro sklo

8,
5

50

obvodové frézování zásuvková drážka

170 mm x 125 mm

48 mm x 90 mm 196 mm x 196 mm

90 mm x 48 mm

246 mm x 246 mm

SKLOobvodové frézování drážka dvířek

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

drážka dvířek

rám pro sklo

8,
5

50

obvodové frézování zásuvková drážka

Tento tvar frézování je vyráběn 
pouze s bílou zadní stranou! 



13

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar E 35 je vyráběn ve všech 
fóliích 

    E 35

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar E 36  je vyráběn ve všech 
fóliích

    E 36

246 mm x 246 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

SKLOobvodové frézování

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování

Profil frézování

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

R3

R3

Úchytka E35 není součástí dodávky
(nutno samostatně objednat)

Materiál úchytky:
E35 - stříbrný elox
délka úchytky řezaná dle požadavků zákazníka

Vruty k úchytce nedodáváme
doporučujeme vruty 3,5 x 15 mm

Při objednávce dvířek tvaru E35 | I35 uvádějte vždy 
celkovou požadovanou výšku (včetně úchytky). 
Zmenšení rozměru o výšku úchytky proběhne 
automaticky během procesu přípravy výroby.

36

20

9

48 mm x 90 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

246 mm x 246 mm

SKLOobvodové frézování

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

obvodové frézování

Profil frézování

obvodové frézování 

rám pro sklo

8,
5

50

R3

R3

Úchytka E36 není součástí dodávky
(nutno samostatně objednat)

Materiál úchytky:
E36 - nerez tmavý
délka úchytky řezaná dle požadavků zákazníka

Vruty k úchytce nedodáváme
doporučujeme vruty 3,5 x 15 mm

Při objednávce dvířek tvaru E36 | I36 uvádějte vždy 
celkovou požadovanou výšku (včetně úchytky). 
Zmenšení rozměru o výšku úchytky proběhne 
automaticky během procesu přípravy výroby.

36

20

9



14

170 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 90 N je vyráběn ve všech 
fóliích

    90 N

170mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 91 N je vyráběn ve všech 
fóliích

    91 N

SKLO

246 mm x 246 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

obvodové frézování

obvodové frézování plnohodnotný tvar plnohodnotný tvarobvodové frézování

plnohodnotný tvar

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

rám pro sklo

8,
5

50

R3

R3

106 mm x 170 mm

48 mm x 90 mm 170 mm x 106 mm

90 mm x 48 mm

SKLO

246 mm x 246 mm

obvodové frézování

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

plnohodnotný tvar

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

rám pro sklo

8,
5

50

R3

R3

A

P

B

L

M

A

P

B

L

M

550 mm x 106 mm
550 mm x 106 mm

170 mm x 106 mm 170 mm x 106 mm

106 mm x 170 mm 106 mm x 170 mm

Tento tvar frézování je primárně 
určen pro vložená dvířka! 

Tento tvar frézování je primárně 
určen pro vložená dvířka! 



15

140 mm x 106 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 95N je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    95 N

106 mm x 140 mm

Zásuvky
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

MDF

18 mm

VARIANTY

plná
sklo

MOŽNOSTI FÓLIÍ

tvar 96 N je vyráběn ve všech 
fóliích mimo skupin Trendy lesk 

a Exclusive

    96

SKLO

246 mm x 246 mm

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

obvodové frézování plnohodnotný tvar

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

rám pro sklo

8,
5

50

R3

R3

100 mm x 106 mm

90 mm x 48 mm

48 mm x 90 mm 100 mm x 106 mm

SKLO

246 mm x 246 mm

obvodové frézování

Dvířka
minimální rozměry provedení
jsou uvedeny ve formátu šířka x výška

plnohodnotný tvar

Profil frézování

obvodové frézování 

Směr let: do výšky 319 mm 
včetně - vodorovně, na požádání 
je možno směr let libovolně měnit.

rám pro sklo

8,
5

50

R3

R3

550 mm x 106 mm

A

P

B

L

M

140 mm x 106 mm

106 mm x 140 mm



16

Rám pro sklo

K vybraným úchytkovým tvarům řady E 
se zapuštěným kováním přibyl rám pro sklo. 
Uvedené parametry obvodu dvířek jsou 
konstantní.

14 mm

8 mm

Mříž

U mřížového provedení dvířek nyní nabízíme
menší, modernější zaoblení rohů. 
Rádius se zmenšil ze 14 na 8 mm.

NOVÁ PROVEDENÍ MŘÍŽE A RÁMU PRO SKLO



ŘÍMSY



18

umístění 
římsy R11

119 umístění 
římsy R12

119

umístění 
římsy R13

119 umístění 
římsy R14

85

R11

R13

R12

R14



POTISK SKLA



Overface na skle
motiv 3014 RETRO

Jednou z možností dekorativního tisku Overface, kterou hodláme výhledově zařadit
 do standardní nabídky, je aplikace na sklo. Typický způsob využití této techniky 

je umístění na obkladové panely mezi spodními a horními skříňkami kuchyňských linek.

PŘIPRAVUJEME!



Trachea, a.s.
Tovární 1209 | Holešov
www.trachea.cz

Staňte se našimi fanoušky na Facebooku!


